
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 54» 

 

31.08.2023          № 73-10 

Об утверждении общественной комиссии по контролю  

за качеством питания с участием родителей в  МБОУ ЦО № 54 

 

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в Российской 

Федерации» с изменениями от 2июля2021 года,санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения", методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях, 

учитывая особую значимость организации питания обучающихся как одного из основных 

элементов сохранения здоровья, с целью осуществления контроля за качеством питания с 

участием родителей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав общественной комиссии по контролю за качеством питания с 

участием родителей: 

 ФИО членов общественной 

комиссии 

Должность 

п.Молодежный, ул.Центральная, д.10 

1 Маковская В.В. Зам.директора, председатель 

2 Шаляпина А.Е. Ответственный по организации 

питания, член комиссии 

3 Тучкова Е.И. Представитель родительского 

комитета, член комиссии 

п.Торхово, ул.Центральная, д.22 

1 Кузнецова Л.П. Зам директора, председатель 

2 Бачурина С.В. Учитель, член комиссии 

3 Подшибаева Р.В. Представитель родительского 

комитета, член комиссии 

п.Молодежный, ул.Центральная, д.11 

1 Ермакова Р.Ю. Учитель-логопед, председатель 

2 Макарова Н.В. Воспитатель, член комиссии 

3 Наместникова А.А. Представитель родительского 

комитета, член комиссии 

п.Торхово, ул.Центральная, д.20 

1 Колосова Л.Н. Воспитатель, председатель 

2 Кубышкина Т.Н. Мл.воспитатель, член комиссии 

3 Бареева К.Р. Представитель родительского 

комитета, член комиссии 

 

2. Членам общественной комиссии в своей работе руководствоваться Положением об 

общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания 



обучающихся, Положением о родительском контроле организации горячего 

питания обучающихся. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор:                                          С.А.Волкова 

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-09-15T14:57:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 54"




